
20 Teresina - Sexta-feira, 4 de dezembro de 2009 • No 227

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DO ARRAIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO – 017/2009 – TOMADA  DE PREÇOS
Nº. 008/2009.

Contrato nº. 017/2009.
Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Arraial
Contratada: net construções ltda
OBJETO:  Contratação de Firma para Execução de projeto de melhoria
habitacional em beneficio de 80 (oitenta) famílias de baixa renda
residentes nas zonas urbana e rural do município, mediante a
substituição de teto de palha por telha e madeira cerrada, piso de barro
por cimento e implantação de banheiros e instalações sanitárias,
conforme os anexos integrantes do Edital que tem como fulcro o Plano
de Trabalho do Convênio 001/2009, firmado entre o Município e o
Estado do Piauí, através da Agencia de Desenvolvimento Habitacional
– ADH e a Lei 8.666/93.
VALOR: R$ - 170.800,57 (Cento e Setenta Mil, Oitocentos Reais e
Cinqüenta e Sete Centavos). PRAZO:  O Prazo de execução dos
serviços objeto deste Convite é de 90 (noventa dias) contados a partir
da data de recebimento da Ordem de Serviços.
SIGNATÁRIOS : Engº Civil Everaldo da Cunha Sepúlveda– CREA 757-
D/PI - PMSJA e o Engº Civil Helder da Costa Borba – CREA 12.166-D/
PE – net construções ltda.
Data da Assinatura: 30/11/2009.

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O CPL- 019/2009

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2009

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São
João do Arraial, Estado do Piauí, torna publico que realizará abertura
de licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, abaixo relacionada
de acordo com a lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, cujo EDITAL
estará à disposição dos interessados, a partir do dia 09.12.2009, na
sede desta Prefeitura, bem como quaisquer outros esclarecimentos
sobre esta licitação.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21.12.2009 – às 08h
OBJETO DA PROPOSTA: Construção de um matadouro público para
animais de corte com estrutura hídrica.
FONTE DE RECURSOS: FPM e CONVÊNIO SDR-PI – VALOR
PREVISTO – R$ - 154.329,51 (Cento e cinqüenta e quatro mil, trezentos
e vinte e nove reais e cinqüenta e um centavos.)
LOCAL  DE ABERTURA:  Ed. Sede da Prefeitura, Avenida Vicente
Augusto, 556 – Centro – São João do Arraial PI.

São João do Arraial (PI), 03 de Dezembro de 2009.

JOSE DOS SANTOS BARROS DE ARAUJO
Presidente da CPL

P.P.  10981

AVISO DE LICIT AÇÃO

Tomada de Preços n.º 020/2009
Tipo: menor preço global
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAES LANDIM - PI, por meio da
Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, na sua sede, à Rua Piauí - 230, o Edital de
Tomada de Preços n.º 020/2009, para a contratação de empresa
construtora para execução dos serviços de reforma e ampliação da
Unid. Escolar Pólo Nordeste no Município de Paes Landim-PI, conforme
convenio nº 00308/2009, entre a Secretaria Estadual de Educação e
Cultura e este município acima mencionado, com data de abertura
marcada para o dia 15/12/2009, às 08:00 Horas.

Paes Landim (PI), 30 de novembro de 2009.

Pedro Hilário Borges
Presidente da C.P.L

P.P.  10986

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO ADITIV O Nº 01
AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 10/2009 (Em 01.10.09)
CONTRATO REF. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO PARCIAL – XIII
PREGÃO Nº 012/2009 – CCEL – BENS COMUNS – SRP
LIBERAÇÃO Nº 5556/2009 – CCEL/PI
OBJETO – Prazo de validade do mencionado CONTRATO por mais
de 30 (trinta) dias, portanto revalidado até 31 de dezembro de 2009.
Teresina(PI) 27 de novembro de 2009
KLEBER DANT AS EULÁLIO – Secretário de Governo
JOÃO MENDES DA SILVA NETO – Responsável pela D.E. Rebouças

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 000.3698/09
ORIENTAÇÃO TÉCNICA  Nº 250/2009, de 20.11.2009– CEL/SEAD
CONTRATANTE – Secretaria de Governo
CONTRATADA – JESÉ DE SOUSA COELHO JÚNIOR
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  – FONTE: 100
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
OBJETO – Executar serviços de apresentação de show musical da
cantora IRACEMA TELES E BANDA por ocasião da confraternização
da equipe de governo, no dia 18 de dezembro de 2009.
Teresina(PI) 30 de novembro de 2009
KLEBER DANT AS EULÁLIO  – Secretário de Governo

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 14/2009
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 000.3431-A/09
ORIENTAÇÃO TÉCNICA  Nº 251/2009, de 20.11.2009– CEL/SEAD
CONTRATANTE – Secretaria de Governo
CONTRATADA – Serviço Artístico e Artesanal do Sr. ULISSES
SOUSA LUSTOSA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  – FONTE: 100
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
OBJETO – Elaborar e executar projeto de decoração natalina, com
fornecimento de materiais, no Palácio de Karnak, sede oficial do
Governo do Estado do Piauí.
Teresina(PI) 30 de novembro de 2009
KLEBER DANT AS EULÁLIO  – Secretário de Governo

OF. 1739


